копия                                                                     Дело №2-3-637/2022г.

16МS0009-01-2022-000725-83
ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ    ФЕДЕРАЦИИ

14 апреля 2022г.                                                       ул.Агрономическая д. 76

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 по Вахитовскому судебному району г.Казани
Республики Татарстан Э.А.Сахапова,
при секретаре Чухновой М.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Индивидуального предпринимателя Закирова М.Р. к Хабибулину И.И о взыскании задолженности по договору,
«ИЗЪЯТО»

                                                       РЕШИЛ:

Иск удовлетворить частично.

Взыскать с Хабибулина И.И в пользу Индивидуального предпринимателя Закирова М.Р. задолженность по договору от «ИЗЪЯТО» в размере «ИЗЪЯТО» руб. «ИЗЪЯТО» коп., проценты за пользование чужими денежными средствами за период с «ИЗЪЯТО» по «ИЗЪЯТО» в размере «ИЗЪЯТО» руб. «ИЗЪЯТО» коп., расходы на оказание юридических услуг в размере «ИЗЪЯТО» руб., расходы на почтовые отправления в размере «ИЗЪЯТО» руб. «ИЗЪЯТО» коп., расходы по оплате государственной пошлины в размере «ИЗЪЯТО» руб. «ИЗЪЯТО» коп.
В остальной части иска – отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление мировому судье о составлении мотивированного решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление мировому судье о составлении мотивированного решения.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня получения им копии настоящего решения.

Заочное решение может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г.Казани в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

    И.о. мировой судья:

/подпись/

Копия верна:  и.о.  мирового судьи:
        Э.А.Сахапова